Написала лібрето опери "Кочубеївна". Остання її праця, драматична поема "Луїза

Мішель", вийшла окремою книжкою в 1930 р.

Померла 49-річна Христина Олексіївна 27 жовтня 1931 р. у Харкові, її прах уже

було перенесено на 13-е кладовище.

Дмитро Іванович Багалій (1957 - 1932)

Дмитро Іванович Багалій (26 жовтня [7 листопада] 1857, Київ, — 9 лютого 1932,

Харків,) — український історик, філософ та громадський діяч (рис.2). Ректор

Імператорського Харківського університету (1906—1910). Один із фундаторів, академік

Української Академії Наук (з 1919). Лауреат Уваровської премії (1887).